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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

567850

Mulde                                   

Preßnitz                                

Streckewalde                            

oberhalb der Mündung rechts             1.8

m  409.95PNP      NN +

206

Elbegebiet, Teil I

85 Kalenderjahre1921/2005

2005 2005

1921/200585 Jahre(*)1921/2005

1921/200585 Jahre(*)1921/2005

20052005

85 Jahre1921/20051920/2004

85 Jahre1921/20051920/2004

20052004

2005

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

1 .920b .9444b .351b .511b .4016b .02b .441b .61
1 .790 .7930b .9441b .404b .911b .721b .721b .401b .5118b .02b .441b .614b .35
2 .050 .7930b .9441b .515b .211b .120b .9441b .511b .5119b .22b .841b .725b .21
2 .050 .7930b .8621b .315b .871b .211b .031b .511b .6120b .32b .193b .021b .835b .87
2 .180 .7930b .8621b .406b .621b .211b .211b .611b .7220b .52b .323b .212b .077b .02
2 .320 .7931b .211b .407b .461b .311b .831b .611b .8320b .52b .443b .412b .197b .46
2 .460 .8890b .9441b .408b .391b .511b .611b .721b .9519b .22b .843b .632b .449b .45
2 .050 .8891b .031b .408b .911b .510b .8622b .321b .6118b .02b .843b .852b .4412b .7
1 .540 .8891b .031b .519b .451b .830b .9441b .951b .7218b .03b .214b .091R .8312 .7
1 .660 .8891b .031b .515b .532b .071b .031b .511b .7219b .43b .414b .351R .515 .21
1 .660 .8891b .031b .515b .531b .610b .8621b .511b .8321b .13b .636b .231R .614 .62

1 .660 .8891b .031b .613b .851b .510b .9441b .611b .8324b .84b .093b .021b .514 .91
1 .660 .7931b .031b .721b .611b .830b .9441b .721b .9532b .84b .622b .321b .616 .62
1 .920 .8891b .031b .951b .721b .311b .032b .072b .0721b .75b .212b .441b .724 .62
2 .180 .8891b .212b .841b .831b .401b .032b .192b .326b .235b .872b .441b .613 .85
2 .320 .7931b .212b .322b .191b .401b .121b .612b .324b .357b .022b .841b .721 .95
1 .090 .7931b .211b .612b .191b .611b .401b .612b .443b .858b .913b .021b .721 .72
0 .9890 .7001b .211b .722b .071b .721b .311b .612b .843b .8511b .33b .411b .611 .72
0 .8890 .7931b .122b .322b .191b .831b .121b .612b .843b .8515b .13b .851b .831 .83
0 .9890 .7931b .122b .842b .072b .071b .121b .613b .214b .096b .623b .631b .951 .72
0 .7930 .7931b .121b .612b .192b .321b .211b .614b .352b .323b .853b .632b .071 .21

0 .7930 .8891b .211b .612b .322b .441b .211b .726b .621b .612b .073b .632b .191 .12
0 .7930 .8891b .211b .512b .442b .441b .311b .837b .021b .721b .954b .092b .321 .21
0 .8890 .8891b .211b .612b .842b .441b .402b .077b .461b .722b .073b .852b .441 .40
0 .8890 .8891b .211b .723b .022b .441b .511b .837b .461b .722b .073b .852b .841 .31
0 .9890 .8891b .211b .833b .633b .631b .402b .077b .461b .832b .073b .633b .020 .709
0 .8890 .8891b .312b .072b .073b .631b .212b .447b .911b .952b .073b .213b .210 .784
0 .8890 .7931b .401b .952b .841b .721b .212b .4410b .02b .192b .193b .023b .630 .784
0 .8890 .8891b .722b .194b .091b .951b .211b .4012b .02b .322b .322b .443b .630 .862
0 .7000 .8892b .192b .321b .122b .441b .211b .4012b .72b .322b .192b .843b .850 .862
0 .7930 .8891b .403b .411b .212b .441b .311b .4014b .22b .322b .322b .194b .090 .784

19111523502515235714249432948

16.  8. 26.  1. 20.  5. 25.  4.  1. 19. 12. 21.  4. 23. 
3.842.05b 3.21b 5.53b 21.7b 7.46b 9.45b 4.62b 15.1b 37.4b 19.2b 8.91b 5.2118.9
1.440.8441.171.843.861.911.211.744.5310.94.173.322.243.82
0.7000.7000.8621.311.121.120.8621.401.511.611.952.191.510.709
 2. 14. 27.+28.  2. 29. 21.+ 1.+29.+10.  9.  1. 20.+ 6. 

3528252026333445765936393528

1974   1939   1935   1995   2002   1954  +1946   1945   1987   1981   1923   1932   1974   1939   
54.623.030.435.314581.138.640.049.745.835.464.054.623.0
9.256.256.586.2810.513.79.6310.513.713.19.0510.29.316.26
2.722.241.891.602.002.512.683.476.004.563.102.972.722.24
1.261.310.9750.9160.9591.081.371.803.132.071.541.401.261.31
0.0800.1700.0000.0300.0800.2100.2500.5310.6380.2300.2600.1700.0800.170

1948   1947   1932   1947   1947   1947   1934  +1998   2004   1963   1963   1949   1948   1947   

472151368521

bei W= 146 cmbei W= 146 cm
am 19.03.2005  am 19.03.2005  

am 14.11.2005  am 06.11.2004  

37.421.737.437.4
3.081.964.853.39
0.7000.8620.7090.709

 182 105 182 182
  15.0   9.51  23.5  16.5
   3.40   4.19   3.44   3.44

456182273458

bei W= 260 cmbei W= 260 cm
am 13.08.2002  am 13.08.2002  

am 04.10.1932  am 04.10.1932  

14514564.0145
29.422.422.129.5
2.982.363.602.98
0.5640.6530.8460.556
0.0000.0000.0800.000

 143 109 107 143
  14.5  11.5  17.5  14.5
   2.74   3.17   4.11   2.70

21.09.1973   1.65  0.340    
27.11.1985   1.60  0.330    
27.11.1921   1.36  0.280    
21.09.2003   1.36  0.279    
15.07.1928   1.31  0.270    
26.11.1953   1.12  0.230    
01.03.1963   1.12  0.230    
22.08.1943   1.02  0.210    
29.09.19470.146  0.030    
04.10.1932  0.000    

23.07.1957 226  46.5    
17.07.1945 238  49.0    
10.04.1987173 241  49.7    
08.12.1974179 265  54.6    
05.07.1999180 271  55.7    
21.07.1955 304  62.5    
04.01.1932 311  64.0    
11.07.1954 394  81.1    
05.07.1958 394  81.1    
13.08.2002260 704  145    

0.000
0.060
0.080
0.100
0.100
0.100
0.100
0.100
0.130
0.130
0.130
0.170
0.170
0.170
0.170
0.170
0.210
0.250
0.250
0.250
0.290
0.330
0.390
0.440
0.500
0.560
0.730
0.840
1.06
1.44
2.19
2.59
2.89
3.58
4.13
4.44
4.44
4.44
4.67
4.67
4.67
4.91
4.91
5.31

0.000
0.220
0.300
0.331
0.331
0.367
0.395
0.410
0.411
0.430
0.450
0.505
0.540
0.590
0.621
0.709
0.780
0.862
0.940
1.01
1.08
1.17
1.25
1.34
1.42
1.59
1.95
2.34
2.84
3.57
4.67
5.75
6.63
7.78
9.44

11.5
12.1
12.5
13.0
13.7
14.8
16.2
18.4
22.0

1.65
1.79
1.79
1.79
1.79
1.79
1.93
1.93
2.07
2.07
2.07
2.21
2.21
2.35
2.35
2.49
2.79
2.79
3.11
3.28
3.71
3.87
4.01
4.05
4.15
4.64
5.61
6.39
7.07
7.92
9.16

11.4
12.2
13.5
16.9
25.5
27.0
28.5
31.2
31.8
31.8
37.3
45.7
92.7

0.700
0.793
0.793
0.862
0.862
0.862
0.862
0.862
0.862
0.862
0.862
0.862
0.889
0.944
0.944
0.944
0.989
1.09
1.21
1.31
1.31
1.40
1.51
1.51
1.54
1.66
1.92
2.18
2.44
2.84
3.85
4.62
6.62
7.91

15.1
19.4
19.4
20.3
20.5
21.1
21.1
21.7
24.8
32.8

0.709
0.784
0.862
0.862
0.862
0.944
0.944
0.944
0.944
0.944
0.944
1.03
1.12
1.12
1.21
1.31
1.31
1.31
1.51
1.51
1.61
1.61
1.72
1.72
1.72
1.83
2.19
2.32
2.84
3.41
4.35
5.87
7.46
9.45

15.1
19.4
19.4
20.3
20.5
21.1
21.1
21.7
24.8
32.8

24.11.04-31.10.05 Beeinflussung wegen Änderung des Längsgefälles.


